АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОЛОКОНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

     КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  12  марта  2024 года

	с. Толоконцево

 № 23
О формировании на территории д.Никольск
Толоконцевского сельского  поселения временного противопожарного

добровольного поста на время установления весенне-летне-осеннего
пожароопасного периода
       В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент, о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Протоколом  заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 13.12.2019г. № 7, Уставом  Толоконцевского сельского  поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать формирование на территории д.Никольск временного, добровольного, противопожарного поста на время установления весенне-летне-осеннего пожароопасного периода:
1.1 Утвердить список добровольцев из числа местного населения для формирования добровольного, временного, противопожарного поста в количестве 3 человек:

- Аверин Павел Павлович (тел.8-929-363-28-54);

- Костыркин Николай Иванович (тел.8-923-679-21-42)
1.2 Утвердить перечень пожарного инвентаря согласно приложению для временного, добровольного, противопожарного поста, для защиты д.Никольск Крутинского района Омской области, подверженной угрозе лесных и других ландшафтных (природных) пожаров. Время прибытия подразделений пожарной охраны в д.Никольск превышает 20 минут.

2. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте  Толоконцевского сельского поселения  www.tlkn.krutin.omskportal.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Толоконцевского
сельского  поселения

          Н.Н.Граничева
                                                                              Приложение
                                                                       к постановлению Администрации Толоконцевского

                                                                       сельского   поселения Крутинского муниципального

                                                                   района Омской области   от 12.03.2024 года № 23
Перечень
пожарного инвентаря для защиты от пожаров
 для временного добровольного противопожарного поста

                Средства:
-  трактор МТЗ 80;
-  два противопожарных ранца;
-  водораздатчик;
-  три ведра;

-  три лопаты;

-  громкоговоритель.